
DETERMINAZIONE N° 1237 del 04/12/2024

OGGETTO: GESTIONE SERVIZI SOCIALI DI COMPETENZA DELL'AZIENDA ULSS 
N.  4  "VENETO  ORIENTALE"  DI  SAN  DONA'  DI  PIAVE  (VE). 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  QUOTA  TRASFERIMENTI 
COMUNALI SPESE DI SERVIZI SOCIALI PER L'ESERCIZIO 2024.

IL DIRIGENTE 

Servizi alla persona - Servizi Sociali

Premesso che i Comuni facenti parte della Azienda ULSS n. 4 “Veneto Orientale” di San Donà di Piave da  
molto  tempo  partecipano  al  finanziamento  dei  costi  relativi  alla  gestione  dei  Servizi  Sociali  svolti  dalla  
Azienda ULSS 4 medesima che applica annualmente una spesa pro capite con riferimento al  numero dei  
cittadini  residenti  alla  data  del  31.12.  dell’anno precedente  e  definita  dalla  riunione della  Conferenza dei 
Sindaci;     

Dato atto che nell’anno 2023 la quota capitaria in argomento ammontava ad € 26,76 per abitante e la spesa 
complessiva per la gestione dei Servizi Sociali di competenza della Azienda ULSS a carico di questo Comune 
è risultata pari ad € 310.255,44; 
  
Verificato che il versamento delle singole quote alla Azienda ULSS n. 4 deve essere effettuato con acconti  
trimestrali anticipati, come stabilito dalla Conferenza dei Sindaci nella seduta del 10.07.1996, con scadenza: 01 
gennaio, 01 aprile, 01 luglio e 01 ottobre di ogni anno; 

Rilevata la necessità di assumere l’impegno di spesa presunto per la gestione dei Servizi Sociali di competenza  
della Azienda ULSS n. 4 per l’anno corrente per l’importo posto a stanziamento nel bilancio di previsione  
2024-2026 EF 2024, al fine di procedere, a seguito di rendicontazione, alla liquidazione della spesa dovuta;   

Dato atto che l’Azienda ULSS, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010, n.  
136, si è impegnata ad utilizzare, per le transazioni derivanti dal contratto in oggetto, apposito conto corrente  
dedicato;

Dato atto che l’acquisizione del servizio di cui trattasi non è soggetto alla richiesta della certificazione di cui 
all’art. 2 del del D.L. 210/2002 (DURC), trattandosi di ente pubblico e di pubblico servizio;   

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000)”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  94  del  28.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI BILANCIO (ART. 175 COMMA 8 TUEL). APPROVAZIONE VARIAZIONE AL DUP 
2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 CON 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";



Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine,  

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di  
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 16 del 01 aprile 2022 con cui sono state conferite alla Dott.ssa Tamara Plozzer le 
funzioni dirigenziali di responsabile del Settore Amministrativo;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al  personale coinvolto nel  procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  322.000,00,  imputando  la  stessa  sul  capitolo  di  seguito 
elencato:            

Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./
prog

PDCF Importo Soggetto

2024  S  799/0  TRASFERIMENTO DI FONDI 
ALL'ULSS N.4 PER SERVIZI 
SOCIALI

 
12.07

 
1.04.01.02.020

 
322.000,00

Azienda ULSS 4 
Piazza de Gasperi, 5
CAP 30027
San Donà di Piave 
(VE)
CF/PI: 02799490277 

3. di dare atto che si provvederà con successivi appositi atto alla liquidazione delle spese in argomento 
relative  all’anno  2024  a  seguito  di  rendicontazione  da  parte  della  Azienda  ULSS  n.  4  “Veneto 
Orientale” di San Donà di Piave (VE); 

4. di dare atto che l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione derivanti dall’art. 26  
“Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi” del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33;



5. di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

F.to Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1237 04/12/2024
Servizi alla persona - Servizi 

Sociali
05/12/2024

OGGETTO: GESTIONE SERVIZI SOCIALI DI COMPETENZA DELL'AZIENDA ULSS N. 4 
"VENETO ORIENTALE" DI SAN DONA' DI PIAVE (VE). ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER QUOTA TRASFERIMENTI COMUNALI SPESE DI SERVIZI SOCIALI PER 
L'ESERCIZIO 2024. 

Il  Dirigente  del  Settore  Economico Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta  
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),  
punto 2 del d.l.  78/2009) e con i  vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il  visto di regolarità  
contabile.

Addì, 05/12/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/2778

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 3167

CAPITOLO 799/0

COMPETENZA / RESIDUO C



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  06/12/2024 al  21/12/2024.

lì 06/12/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 1237 del 04/12/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 06/12/2024 14:33:58
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


